P O R T A R I A  N º  6 8 ,  D E  2 1  D E  M A R Ç O  D E  2 0 1 8 .

O  Diretor-Geral  do  Campus Paranavaí  do  Instituto  Federal  do  Paraná,  no  uso  da
competência que lhe confere a Portaria nº 273, de 19 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da
União no dia 20 de maio de 2011, seção 2, página 24,

RESOLVE:

I.  Designar os servidores abaixo para composição da Comissão Julgadora  do
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, Área de Conhecimento: Física,
Regime de Trabalho: 40 horas semanais, de que trata o Edital nº 34/2018 – PROGEPE/IFPR:

TITULARES
 Angela Fontana Marques – IFPR Campus Paranavaí
 João Marcos Batista de Souza Maciel – IFPR Campus Paranavaí
 Nivaldo Eloi de Souza – IFPR Campus Paranavaí

SUPLENTES
 Azuaite Aramis Schneider – IFPR Campus Paranavaí
 Luciana Yoshie Tsuchiya  – IFPR Campus Paranavaí
 Renato Rodrigues dos Santos – IFPR Campus Paranavaí

II.  Ratificar  a data de início das provas do presente Processo Seletivo
Simplificado, conforme abaixo:

Início do Sorteio dos Pontos: 26/03/2018   Horário: A partir das 13h30 (Edital 05/2018)
Início das Provas: 27/03/2018                       Horário: A partir das 13h30 (Edital 05/2018)
Local de realização das provas:
Instituto Federal do Paraná –  Campus Paranavaí –  Rua José Felipe Tequinha,  n° 1400 – Jardim das
Nações – Paranavaí-PR
Os candidatos deverão se apresentar no local acima indicado, conforme dias e horários constantes
do Edital  nº 05/2018, para sorteio do ponto, realização da prova de desempenho e entrega dos
títulos.

JOSÉ BARBOSA DIAS JUNIOR
Diretor-Geral

IFPR Campus Paranavaí

O DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Reitoria
Av. Victor Ferreira do Amaral, 306 - Tarumã, Curitiba - PR | CEP 82530-230 - Brasil